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DEN NORSKE KIRKE 
Rissa felles menighetsråd 

MØTEREFERAT 
 

Utvalg:  Rissa felles menighetsråd   
Møtested: Møterom Storsalen på rådhuset.  
Møtedato: tirsdag 18.10.2022 
Tid:  kl. 18:00 
 

• Ord for dagen: Ingunn. Vi så på Tidslinjen – Den store fortellingen i Bibelen, som er 
illustrerte bibelhistorier satt i rekkefølge på en tidslinje. Ingunn fortalte historien om 
profeten Jona. 

• Mat: Lena Sofie 
 

Til stede: 

• Medlemmer: Gunn Heidi Husby Lian, Toril Askim, Nils Richard Hassel, Lena Sofie 

Hammern Sivertsvik, Vigdis Schei, Frode Askjem, Randi Sollie Denstad, Jens Ola 

Nyheim, Jens Kåre Vågen, Ingunn Aarseth Høivik, Thala Juul Holm, Finn Yngvar 

Benestad. 

• Inviterte gjester: Kirkeutvalgsleder Solveig Brørs og kirkeverge Anita Nesset 

Kristiansen 

Forfall: Kirkeutvalgsleder Oddny Frengen. 

 

Referatet fra møtet 30. august ble godkjent.  

 

Følgende ordinære saker var til behandling: 

Saksnr. Sakstittel Vedlegg 

26/22 Ny gudstjenesteforordning Prostens oversendelse av forordningen 
til hvert av de fire soknene 

27/22 Grønn menighet  

28/22 Visjon for kirkene i Rissa. Valg av 
logo til grafisk utforming 

Forslag til grafisk utforming av visjonen 

 

 
DRØFTINGS- OG ORIENTERINGSSAKER:   

 
1. Kort nytt om hva som rører seg i:  

a. Bispedømmerådet v/Randi  
Randi orienterte fra Kirkemøtet. Med knappest mulig flertall gikk Kirkemøtet 
inn for modell tre for kirkelig organisering. Det betyr at vi fortsatt vil ha to 
arbeidsgiverlinjer i DNK (sak 10/22). Randi la vekt på at alle nå skal forholde 
seg lojalt til vedtaket.  
Kirkemøtet vedtok også at flere sokn kan danne felles menighetsråd som en 
permanent ordning, uten at soknene må slås sammen (sak 12/22).  

b. Fellesrådet v/Randi  
Det jobbes med Budsjett 2023. Det er tøffe saker. Fellesrådet kan få 3,5 % 
økning i budsjettet. Men vi må likevel regne med nedskjæringer, fordi utgiftene 
øker mer enn økningen i budsjettet. Stor aktivitet, som er det vi ønsker, koster 
penger.  
Det ser ut til at vi får med oss videre de faste investeringsmidlene som ligger i 
langtidsplanen.  
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c. Diakoniutvalget: Denne saken fikk vi ikke tid til.  
d. Trosopplæringsutvalget. Denne saken fikk vi ikke tid til.   
e. Gudstjenesteutvalget. Denne saken fikk vi ikke tid til.   

 
2. Hva skjer i kirkeutvalgene: Siden dette møtet er menighetsrådets årlige møte med 

kirkeutvalgslederne, ba vi kirkeutvalgslederne om å oppsummere erfaringene fra 
arbeidet i kirkeutvalget det siste året. Har kirkeutvalget funnet sin form? Er kontakten 
mot menighetsrådet og kirkekontoret god? Er det noe dere savner? 

a. Rissa og Rein v/Solveig  
Har et fantastisk kirkeutvalg. Står veldig på. Fulle av ideer. Avhengige av at 
MR er representert i utvalget, for å ha god informasjon om det som skjer. Har 
hatt samme bemanning i snart åtte år, og mange har sittet i MR tidligere. Det 
skrives referat fra alle møter. 

b. Stadsbygd v/Vigdis.  
Fin gjeng som prøver å gjøre sitt beste. De har etter hvert forstått oppgavene 
sine, har jevnlige møter, som referatføres. Prøver å fornye seg, har nye ideer 
og har funnet formen. Folk fra staben er flinke til å møte. Kirkeutvalget i 
Stadsbygd har, på oppdrag fra menighetsrådet, oppnevnt Frode Askjem til å 
sitte i styret for Stiftelsen Stadsbygd prestegård. Han er menighetsrådets 
representant i stiftelsesstyret. 

c. Ramsvik v/Gunn Heidi  
Kirkeutvalget fungerer greit.  

d. Frengen v/Toril 
Kirkeutvalget har en kjempeengasjert leder, og arbeidet går veldig greit.  

e. Hasselvika v/Lena  
Kirkeutvalget har ikke så mange møter, tar oppgavene etter hvert som de 
dukker opp. Kirkeutvalget fungerer også som blomsterfond, fordi de ikke har 
funnet noen andre til å ta oppgaven. Nils Richard tok hele ansvaret for 
konserten i september. Uten ham hadde det ikke blitt noen 
salmekveld/konsert, som de fikk tilskudd til fra Nidaros såkornfond (20000 kr). 
Konserten (Allsang før elgjakta) ble en stor suksess, med to fulle kirker.  

f. Fines v/Jens Kåre 
De har fått orden på blomsterfondet og kirkeforeningens økonomi. To i 
kirkeutvalget har ansvar for blomsterfondet. Til de fire gudstjenestene de har, 
har de et godt opplegg. Fungerer bra.   
 

3. Orientering fra prestene:  
Denne saken fikk vi ikke tid til.  
 

4. Tilbakemelding fra utvalget som jobber med en Vipps-løsning for menighetene  
Kirkeverge Anita orienterte om den løsningen som Vipps-utvalget har kommet fram til.  
Det er opprettet en handlekurv i Vipps. Men det er i etterkant blitt klart, at man ikke 
kan legge inn fiktive varer i en handlekurv på Vipps. Løsningen blir derfor i stedet å 
lage underkategorier til det ene Vippsnummeret vi har.  
Siden det nå har kommet nye opplysninger i saken, bes gruppa om å jobbe videre 
med saken. Vipps er i stadig utvikling. For å forenkle føringen av kirkeofringer på 
Vipps, foreslår menighetsrådet at det legges inn en kategori aller øverst som heter 
«Dagens offerformål».  
 

5. Organisering av MR-arbeidet 
Da forsøksordningen med felles menighetsråd ble etablert i 2015, var en av 
forutsetningene for ordningen at kirkekontoret skulle stille med sekretær for rådet. 
Denne ordningen falt bort i 2021, etter en nedbemanning på kirkekontoret. Dette har 
ført til at det er ekstra arbeidskrevende å være leder for Rissa felles menighetsråd nå. 
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Leder spør om det er muligheter for å øke den administrative støtten til 
menighetsrådet, slik at man ikke må være pensjonist eller arbeidsledig for å kunne 
inneha et slikt verv.  

Kirkevergens svar er at Rissa-menighetene får administrativ hjelp til føring av 
kirkeoffer og til å føre regnskap. Slik bistand får ikke de andre menighetsrådene. Det 
er ikke kapasitet på kirkekontoret til å bistå menighetsrådene mer enn de gjør i dag.  

Konklusjonen blir da at vi må legge oss på et aktivitets- og kvalitetsnivå som gjør det 
mulig å ha slike lederoppgaver og håndtere dem. Vi må legge lista lavere enn det vi 
gjør i dag. Vi må velge en annen strategi, skal vi ha mulighet til å rekruttere folk inn i 
MR. Økonomien kommer ikke til å bli bedre med årene. Derfor må nivået ned, kan 
hende med færre møter og lavere krav til saksbehandling og referatføring. Noen av 
de store prosjektene vi har lagt planer for i helhetsplanen, er gjennomført, og vi må 
vurdere hvor mye nytt som skal inn. Kirkeutvalgenes rolle blir viktigere om vi velger 
en slik strategi.  
 

6. Såkornmidler 
Kirkevergen er veldig begeistret for at menighetsrådet (og kirkeutvalgene) har vært 
aktive til å søke om tilskudd fra Nidaros såkornfond.  

Frist for å søke om tilskudd for 2023, er 1. desember 2022. Alle kirkeutvalg 
oppfordres til å søke om tilskudd til tiltak de ønsker å gjennomføre i 2023. Det er 
menighetsrådet som skal stå som søker. Alle søknader bør være sendt til 
menighetsrådsleder innen 14. november, slik at de kan behandles i AU og i 
menighetsrådsmøtet 29. november. Søknadsskjema legges ut her. Hvis lenken ikke 
fungerer, bruk søkeordene «Nidaros såkornfond». 
 

7. Kirkevalget 2023 
Det er under et år til det skal velges nytt menighetsråd, og det er snart på tide å 
begynne forberedelsene. Vi må finne ut om vi ønsker å søke om å få felles 
menighetsråd som en permanent ordning, og bestemme hvem som bør utgjøre 
valgkomité for de fire soknene. Disse spørsmålene må opp til behandling i møtet 29. 
november.  
 

8. Konserten i Rissa kirke 2. november med Ine og Edvard Hoem 
Det ble delt ut plakater til konserten, og alle fikk i oppgave å henge opp plakater i sine 
nærområder. Konsertarrangementet er lagt ut på Facebook, og alle bes om å gjøre 
sitt for å markedsføre konserten gjennom deling på sosiale medier og, ikke minst, ved 
personlig kontakt. Nils Richard tok ansvar for å dele arrangementet på de åtte-ti 
kanalene som han har tilgang til. 

Budsjett for konserten er slik per 18. oktober:  
 

 

 

https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/nidaros/tema/nidaros%20s%C3%A5kornfond/#:~:text=Nidaros%20s%C3%A5kornfond%20skal%20st%C3%B8tte%20og%20utvikle%20virksomheten%20i,og%20sm%C3%A5%20prosjekter.%20Fondet%20forvaltes%20av%20Nidaros%20bisped%C3%B8mmer%C3%A5d.
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Finn Yngvar tar ny kontakt med P5-Fosen, og ber om å få komme på fredag til 
sending. Han tar også ny kontakt med Fosna-Folket, og sender inn en pressemelding 
om konserten til avisens redaksjon.   
 

9. TV-aksjonen 2022 
Diakon Inger har sendt denne oppfordringen til Rissa felles menighetsråd:  
 
Bli med på årets TV aksjon!! – som går til Leger Uten Grensers arbeid for å gi 
livreddende helsehjelp og medisiner til mennesker som trenger det mest.  
I år kan det i hvert fall ikke være noen politisk uenighet rundt organisasjonen som har 
fått årets TV aksjon! Leger Uten Grenser er en upartisk og uavhengig medisinsk, 
ikke-statlig organisasjon som er best kjent for sitt medisinske arbeid i krigsområder, 
utviklingsland og epidemiområder. Organisasjonen hjelper dem som har størst behov 
for medisinsk hjelp, uavhengig av politisk, etnisk og religiøs tilhørighet. De gir hjelp 
uansett hvem, uansett hvor, og uansett hvorfor. 
 
Vær med på å bidra til at Leger uten grenser kan redde flere liv. Meld dere som 
bøssebærere på aksjonsdagen. Dette gjøres ved henvendelse til diakon Inger som 
sitter i hovedkomiteen (telefon eller SMS til 948 48 323, eller ved registrering på 
https://blimed.no/. 

 

 
ORDINÆRE SAKER 
 

Saksnr. Sakstittel Vedlegg 

26/22 Ny gudstjenesteforordning Prostens oversendelse av forordningen 
til hvert av de fire soknene 

 

Saksopplysninger 

I menighetsrådsmøtet 30. august orienterte prost Brita Hardeberg om hvorfor hun arbeidet 

med en ny forordning for gudstjenestene i alle menighetsrådets sokn.  

Etter møtet har prosten hatt samtaler med sokneprestene og kirkevergen, og også 
sammenholdt med soknepresten i Leksvik og Stranda. 
  
Prosten skriver: 

«Tallene ser nå slik ut: 

Indre Fosen – gudstjenesteforordning 2011 og forslag ny gudstjenesteforordning 2022 

Sokn Forordning 2011 
Totalt 

Forordning 2011 
Av disse på søn- 
og helligdag 

Forslag 2022 
Totalt 

Forslag 2022  
Av disse på søn- 
og helligdag 

Sør-Stjørna 17 16 16 12 

Hasselvika 9 8 7 5 

Rissa (inkl. Fines) 40+5 38+5 44 39 

Stadsbygd 27 26 27 22 

 

https://blimed.no/
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Det radikale valget jeg har gjort i oppsettet, er å kutte en gudstjeneste på julaften (Frengen) 
og en på 17. mai (Fines). Dette er gjort ut fra samlet personelltilgang. Jeg gjør oppmerksom 
på at kuttet på Frengen er tenkt satt ut i livet allerede julaften i år. 

Jeg vedlegger nå forordning for de fire sokna i gamle Rissa slik jeg tenker å sende dem inn 
til biskop (lagt inn i malen til bispedømmet). Dette dokumentet inneholder både 
forordningstallene som biskopen fastsetter, prostens forordning av hvilke kirker som skal ha 
gudstjenester på særlige dager, og hva som er lagt til sokneprestens bestemmelse. Jeg ber 
menighetsråd og sokneprester se på dette på nytt og gi tilbakemelding før jeg sender inn til 
biskop. Menighetsråd, eventuelle menighetsmøter og sokneprestene gir innspill, men endelig 
beslutningen ligger hos arbeidsgiver. 

Frist for innspill er, som vi bestemte i menighetsrådsmøtet, den 15.11.22.» 

AU har forståelse for at det må gjøres endringer, men synes det er trist at det nye forslaget til 
gudstjenesteforordning innebærer at man kutter ut den gudstjenesten i Frengen som er best 
besøkt. AU foreslår at det vurderes å starte gudstjenestene på julaften litt tidligere, slik at de 
første gudstjenestene kan begynne allerede i 12-13-tida.  

Saken tas opp i menighetsmøtene etter denne planen:  

• Sør-Stjørna sokn: 30. oktober i Frengen kirke. (Ramsvik blir med her). 

• Stadsbygd sokn: 6. november.  

• Rissa sokn: 13. november i Rissa kirke. (Rein og Fines blir med her). 

• Hasselvika sokn: Orientering i første gudstjeneste på nyåret. 

Kirkeutvalgene bes om å planlegge og gjøre menighetsmøtene kjent med oppslag og ev. 
kunngjøring i kirkene, i samråd med soknepresten. Det er ønskelig at rådsmedlemmene 
møter opp på menighetsmøtet i det soknet de er valgt inn fra.  

Forslag til vedtak: 
1. Rissa felles menighetsråd har forståelse for at det må gjøres endringer i 

gudstjenesteforordningen. 
2. Menighetsrådet synes likevel at det er uheldig dersom den nye 

gudstjenesteforordningen fører til at man fjerner gudstjenesten på julaften der det er 
lang tradisjon for å feire denne gudstjenesten, og der dette er den best besøkte 
gudstjenesten gjennom hele året. For å få personalkabalen på julaften til å gå opp, 
ber menighetsrådet om at det vurderes å starte enkelte gudstjenester på julaften litt 
tidligere på dagen, slik at de første gudstjenestene kan begynne allerede i 12-13-tida.  

3. Det kalles inn til menighetsmøter om gudstjenesteforordningen etter denne planen: 
a. Sør-Stjørna sokn: 30. oktober i Frengen kirke, (Ramsvik blir med her). 
b. Stadsbygd sokn: 6. november.  
c. Rissa sokn: 13. november i Rissa kirke, (Rein og Fines blir med her). 
d. Hasselvika sokn har ingen gudstjenester før fristen går ut. Her må menigheten 

i stedet få en orientering i første gudstjeneste på nyåret. 
4. Kirkeutvalgene sørger for å planlegge og gjøre menighetsmøtene kjent med oppslag 

og ev. kunngjøring i kirkene, i samråd med soknepresten.  
5. Menighetsrådsmedlemmene bes om å møte opp på menighetsmøtet i det soknet de 

er valgt inn fra.  

Menighetsrådets behandling 
Følgende innspill og forslag til vedtak kom fram i møtet:  
Jens Kåre mener at det bør komme fram at det nye forslaget til forordningen går hardest ut 
over de minste kirkene. Fines ønsker fortsatt å ha gudstjeneste på 17. mai, som en del av 
bygdas feiring av nasjonaldagen. For Fines betyr forslaget en reduksjon på 20 prosent i 
antall årlige gudstjenester. Dette foreslås tatt inn i nytt punkt 2. 
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Gunn Heidi refererte til møte i kirkeutvalget i Frengen og til møte med prosten. Hun mener 
det bør komme fram at det er lang tradisjon for gudstjeneste på julaften i Frengen kirke, og at 
dette er blant de mest besøkte gudstjenestene gjennom året. Dette foreslås tatt inn i nytt 
punkt 3. 
Thala ba menighetsrådet om ikke bare å se på begrensningene, men også se de 
mulighetene som ligger i den nye forordningen, ved at flere gudstjenester legges utenom 
vanlig høymessetid. Da kan gudstjenestene også få en annen form. Kanskje man kan legge 
barnehagenes julegudstjeneste rett oppunder jul, og åpne denne for hele menigheten. Hun 
mener det bør tas inn i vedtaket at menighetsrådet foreslår at det også vurderes lokale 
løsninger, som julegudstjenester på annen dato enn julaften, og lekmannsgudstjenester eller 
julevandringer i menighetens egen regi. Samlinger i menighetens egen regi vil komme i 
tillegg til de forordnede gudstjenestene. Dette foreslås tatt inn i nytt punkt 4. 
Nils Richard mener det bør være opp til kirkeutvalgene å vurdere om de vil kalle inn til 
menighetsmøte om forslaget til ny gudstjenesteforordning. Der det ikke arrangeres 
menighetsmøte, oppfordres kirkeutvalgene til å sende skriftlig tilbakemelding til prosten innen 
15. november. Dette foreslås tatt inn i nytt punkt 5. 
AU trekker punktene 2-5 i sitt forslag til vedtak. Disse punktene erstattes med de nye 
forslagene som kom fram i møtet.  
 
AUs punkt 1 og de øvrige foreslåtte punktene ble enstemmig vedtatt. 
 
Menighetsrådets vedtak 

1. Rissa felles menighetsråd har forståelse for at det må gjøres endringer i 
gudstjenesteforordningen. 

2. Menighetsrådet synes likevel at det er uheldig at forslaget til den nye forordningen 
går hardest ut over de minste kirkene.  

3. Forslaget til den nye gudstjenesteforordningen fører til at man fjerner gudstjenesten 
på julaften i Frengen, der det er lang tradisjon for å feire denne gudstjenesten, og der 
denne er blant de best besøkte gudstjenestene gjennom hele året.  

4. For å få personalkabalen på julaften til å gå opp, foreslår menighetsrådet at det også 
vurderes lokale løsninger: julegudstjenester på annen dato enn julaften, og 
lekmannsgudstjenester eller julevandringer i menighetens egen regi. 

5. Kirkeutvalgene tar stilling til om de vil kalle inn til menighetsmøte om 
gudstjenesteforordningen i sine sokn. Menighetsmøtene referatføres og referatet 
sendes prosten innen 15. november. Der det ikke arrangeres menighetsmøte, 
oppfordres kirkeutvalgene til å sende skriftlig tilbakemelding til prosten innen 15. 
november. 

 

 

Saksnr. Sakstittel Vedlegg 

27/22 Grønne menigheter  

 
Saksopplysninger 

Dette saksframlegget er skrevet av diakon Inger Løwø.  

Ordningen «grønne menigheter» er en egenerklæring og tilslutning til kirkens grønne 
arbeid. Det foretas ingen ekstern kontroll. Likevel ønsker og etterspør bispedømmene og 
Kirkerådet menighetenes engasjement på dette feltet og ønsker å tilrettelegge for dette 
gjennom inspirasjonsdager, samlinger, kampanjer, informasjon og materiell. 

Mens menigheten har et hovedansvar for kirkens liv med bl.a. gudstjenester, diakoni og 
trosopplæring, har fellesrådene et særlig ansvar for de ansatte, kirkebyggene, kirkegårdene 
og lokalkirkens økonomi. 
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God miljøledelse lokalt forutsetter nærmest at menighetsrådene og de kirkelige fellesrådene 
samarbeider om dette. Derfor er nå arbeidet med grønne menigheter blitt del av den felles 
kirkelige miljødatabasen som er etablert på Miljøfyrtårns dataportal (Miljøfyrtårnportalen). 

For mer informasjon, se: https://kirken.no/nb-NO/gronnkirke/gronn-menighet/  

Hvorfor bør vi bli grønn menighet? 

• Det viser i praksis at kirken / den lokale menigheten tar ansvar for vern om 
skaperverket og kamp for rettferdighet (jf. diakoniplanen). 

• Det bidrar til glede, takknemlighet og undring over Guds skaperverk. 
• Det gir eksempler på hva fokus på klima og miljø betyr i viktige deler av menighetens 

arbeid. 
• Det er vårt viktigste redskap for å fange opp folks apati og håpløshet og setter det inn 

i et felleskap der vi kan hjelpe hverandre til faktisk å utgjøre en forskjell. 
• Det fanger opp både det globale perspektivet ved klimarettferdighet og det lokale 

perspektivet. 
• Menigheten blir mer synlig i lokalsamfunnet og kan gå inn i samarbeid med andre 

gode krefter lokalt, både andre menigheter, organisasjoner og kommune / lokal-
politikere. Menighetene blir på denne måten utadrettet diakonalt og vil dermed kunne 
trekke til seg nye mennesker. 

• Det knytter menigheten inn i et nasjonalt og globalt felleskap av grønne menigheter 
over hele verden. 

 
Hva er gjort siden sist? 

Det ble etablert en «grønn kirkegruppe» bestående av Gunn Heidi Husby Lian, Randi Sollie 
Denstad og Inger Løwø. 

Vi hadde møte hos Gunn Heidi 9. mai 2022, der vi tok for oss brosjyren med 
avkrysningspunkter for å bli grønn menighet. Gunn Heidi hadde gjort et grundig forarbeid. Vi 
haket av de tiltakene vi allerede har gjennomført, og kom frem til andre tiltak vi tenker det er 
aktuelt å igangsette på kort sikt, det vil si i løpet av 2023.  

Forslaget ble tatt opp i diakoniutvalgsmøtet 12.09.22. Det ble bestemt at det sendes inn til 
menighetsrådsmøtet 18.10. Diakoniutvalget blir «Grønn ansvarsgruppe». 

Det er vanskelig å skille helt mellom hva som hører til «Grønn menighet» og «Grønt 
fellesråd», men dette er ikke så viktig.  

For å bli «Grønn menighet» må vi velge til sammen 25 punkter på lista, og minst 2 på hvert 
hovedpunkt. Her er forslaget vårt: 

01 Forankring i menigheten 
- Vi vil forankre vårt miljø- og rettferdsengasjement i menighetens planer og 

årsmeldinger. (Dette er allerede forankret i diakoniplanen) 

- Vi vil etablere en grønn ansvarsgruppe i menigheten (diakoniutvalget) 

- Vi vil arbeide for å ha en miljø- og rettferdighetsansvarlig i menigheten (diakon) 

- Vi vil utfordre fellesrådet til grønn drift på alle områder, og våre representanter i 

fellesrådet skal arbeide for dette. Miljøfyrtårnsertifisering av fellesrådet skal vurderes. 

- Vi vil engasjere oss i lokalt og regionalt grønt samarbeid, både i kirken og i 

samfunnet. 

02 Gudstjenesteliv 

- Vi vil feire Skaperverkets dag og andre gudstjenester i undring og takknemlighet over 

skaperverket. (Skaperverkets dag kan med hell markeres i gudstjenesten i Skyråsen 

med den tilhørende liturgien) 

https://kirken.no/nb-NO/gronnkirke/gronn-menighet/
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- Vi vil samle inn penger til et grønt prosjekt eller en miljøorganisasjon. (Kirkens 

Nødhjelp og NMS) 

03 Diakoni, undervisning og misjon 

- Vi vil integrere miljø-, forbruks- og rettferdsperspektiver i undervisning, trosopplæring 

og barne- og ungdomsarbeid. (Dette skjer allerede blant annet i konfirmantarbeidet, 

spesielt knyttet til fasteaksjonen) 

- Vi vil innarbeide vern av skaperverket og kamp for rettferdighet i menighetens 

diakoniplan. (dette har vi) 

- Vi vil delta i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp og sørge for å ha en KN-kontakt i 

menigheten. (dette har vi) 

- Vi vil samarbeide om misjonsprosjekter, gjerne med grønn profil (NMS Madagaskar) 

04 Informasjon og samarbeid 
- Vi vil formidle stoff om miljø, klima, forbruk og rettferd i menighetens 

informasjonskanal (dette gjør vi i noen grad) 

- Vi vil utfordre butikkene i vårt nærmiljø på utvalg og profilering av Fairtrade-merkede, 

økologiske og svanemerkede varer. (ved å etterspørre) 

05 Innkjøp, forbruk og avfall 

- Vi vil kjøpe så lite som mulig, vurdere bruktkjøp og reparasjon og være kritisk til bruk 

av engangsprodukter ved bevertning/kirkekaffe. 

- Vi vil bruke Fairtrade-merkede produkter (når det er mulig) 

- Vi vil unngå bruk av miljøgifter i rengjøringsmidler og sprøytemidler (realistisk??) 

- Vi vil foretrekke miljøsertifiserte leverandører av varer og tjenester, samt bruk av 

miljømerkede produkter 

- Vi vil sortere avfall for resirkulering, kompostering og spesialavfall til godkjent mottak  

06 Energi, transport og reise 

- Vi vil samarbeide med fellesrådet om energibruk og enøk-tiltak i våre kirker og andre 

bygninger. (dette er det bevissthet rundt, blant annet når det gjelder varme i kirkene) 

- Vi vil bruke sparepærer/led-lys og slokke lys og annet el-utstyr som ikke er i bruk (ok) 

- Vi vil senke temperaturen når det ikke er folk i kirken (ok) 

- Vi vil oppfordre menigheten til å sykle, reise kollektivt eller samkjøre til og fra kirken 

eller møtelokalet og tilrettelegge for det. (for eksempel notis i menighetsbladet med 

oppfordring til samkjøring til kirken) 

- Vi vil arbeide for et godt kollektivtilbud og sykkelmulighet i vårt nabolag (høringer, 

innspill) 

EGNE TILTAK 
- Vi tar vare på blomsterfat under bårebuketter og leverer disse til blomsterbutikken til 

gjenbruk. 

- Skapelsesvandring i Skyråsen 

- Oppfordre til å ikke la gravlykter stå utildekket på grunn av fuglene. Plakater på 

kirkegårdene og informasjon i menighetsbladet. 

 

Forslag til vedtak: 
1. Rissa felles menighetsråd vedtar at Hasselvika, Rissa, Stadsbygd og Sør-Stjørna blir 

grønne menigheter og legger vekt på å ha en bevisst holdning til spørsmål som 

omhandler klima, miljø og rettferdighet. 

2. Det er et mål at de vedtatte punktene skal realiseres i løpet av 2023. 
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3. Diakoniutvalget er utnevnt til grønn ansvarsgruppe og har ansvar for å drive 

prosessen videre. Grønn menighet skal være sak i diakoniutvalget minst én gang per 

år og være sak i menighetsrådet på det årlige møtet med diakoniutvalget. 

4. Diakonen er ansvarlig kontaktperson for grønn ansvarsgruppe. 

5. Diakonen skal legge frem sak for Indre Fosen kirkelige fellesråd for å drøfte om det er 

aktuelt å bli «Grønt fellesråd». 

6. Diakonen sender e-post til gronnkirke.kr@kirken.no når vedtak foreligger. 

 

Menighetsrådets behandling 
Gunn Heidi orienterte om diakoniutvalgets arbeid med denne saken. Forslaget til vedtak ble 
enstemmig vedtatt.  
 
Menighetsrådets vedtak 

1. Rissa felles menighetsråd vedtar at Hasselvika, Rissa, Stadsbygd og Sør-Stjørna blir 

grønne menigheter og legger vekt på å ha en bevisst holdning til spørsmål som 

omhandler klima, miljø og rettferdighet. 

2. Det er et mål at de vedtatte punktene skal realiseres i løpet av 2023. 

3. Diakoniutvalget er utnevnt til grønn ansvarsgruppe og har ansvar for å drive 

prosessen videre. Grønn menighet skal være sak i diakoniutvalget minst én gang per 

år og være sak i menighetsrådet på det årlige møtet med diakoniutvalget. 

4. Diakonen er ansvarlig kontaktperson for grønn ansvarsgruppe. 

5. Diakonen skal legge frem sak for Indre Fosen kirkelige fellesråd for å drøfte om det er 

aktuelt å bli «Grønt fellesråd». 

6. Diakonen sender e-post til gronnkirke.kr@kirken.no når vedtak foreligger. 

 

 

Saksnr. Sakstittel Vedlegg 

28/22 Visjon for kirkene i Rissa. Grafisk utforming Forslag til grafisk 
utforming av visjonen 

 
Saksopplysninger 
I sak 21/22 fattet menighetsrådet 30. august vedtak om at visjonen for kirkene i Rissa er: 
Levende, varm og himmelvendt. Det skal jobbes med å gi de tre begrepene i visjonen et 
konkret innhold, og menighetsrådet ba leder om å forespørre Mildrid Overegseth om hun kan 
bistå med den grafiske utformingen av visjonen.  

Mildrid sa ja til oppdraget, og hun og Finn Yngvar hadde et møte 26. september. Da hadde 
Mildrid allerede laget flere forslag til logo. Etter møtet har hun videreutviklet to av utkastene, 
som AU fikk til gjennomsyn 6. oktober. AU tok ikke stilling til hvilket forslag de likte best, men 
hadde synspunkter på fargebruk og størrelse på teksten. AU ønsker at logoen skal ha farger, 
og understreker at ordene levende, varm og himmelvendt skal være tydelige i den grafiske 
utformingen. Etter AU-møtet har Finn Yngvar laget noen skisser som viser hvordan den 
grafiske utformingen kan ta hensyn til AU sine ønsker. Disse skissene er oversendt Mildrid 
Overegseth, og vedlegges også denne saken. Mildrid vil komme med bearbeidete utkast 
innen saken skal behandles i menighetsrådet.  

I møtet ønsker AU at menighetsrådet tar stilling til hvilken av de to framlagte logoer som skal 
inngå i den grafiske utformingen.  

 
Forslag til vedtak 
Saken legges fram uten innstilling.  

mailto:gronnkirke.kr@kirken.no
mailto:gronnkirke.kr@kirken.no
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Menighetsrådets behandling 
Finn Yngvar presenterte de nyeste forslagene til grafisk utforming, som Mildrid Overegseth 
har utarbeidet.  
 
Eksempler på logo 1:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eksempler på logo 3: 

 
 
Skrifttype og fargelegging kan endres etter at menighetsrådet har valgt hvilken logo de 
ønsker å bruke i den grafiske utformingen av visjonen.  

Etter drøfting av de ulike forslagene, kom saken opp til avstemning. Logo 1 (kvist med fire 
blad) ble satt opp mot logo 3 (blomst med fire kronblad som danner et kors). Ved første 
gangs avstemning ble det seks stemmer til hvert av forslagene.  

Saken ble tatt opp til andre gangs avstemning seinere i møtet. Da fikk logo 3 sju stemmer, 
mens logo 1 fikk fem stemmer. 
 
Menighetsrådets vedtak 

1. Rissa felles menighetsråd vil bruke Mildrid Overegseths logo 3 (blomst med fire 
kronblad som danner et kors) til den grafiske utformingen av visjonen Levende, varm 
og himmelvendt. 

2. Logoen skal ha farger.  
3. Menighetsrådet ønsker at det brukes en skrifttype som passer til logoen, og at skriften 

følger formen til figuren.  
 


